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부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 및 운수업체 재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통과 82,252,248 75,051,888 7,200,360

국 2,314,908 2,089,936 224,972

균 957,000 350,000 607,000

기 82,400 0 82,400

도 2,438,434 1,631,020 807,414

시 76,459,506 70,980,932 5,478,574

대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ

물류등기타)

77,546,570 73,285,743 4,260,827

국 2,314,908 2,089,936 224,972

균 957,000 350,000 607,000

기 82,400 0 82,400

도 2,438,434 1,631,020 807,414

시 71,753,828 69,214,787 2,539,041

대중교통 및 운수업체 재정 지원 61,500,276 59,756,153 1,744,123

국 93,320 0 93,320

균 350,000 350,000 0

기 82,400 0 82,400

도 1,868,052 1,484,052 384,000

시 59,106,504 57,922,101 1,184,403

대중교통 활성화사업 3,094,827 2,615,744 479,083

도 78,000 32,000 46,000

시 3,016,827 2,583,744 433,083

201 일반운영비 129,900 104,600 25,300

01 사무관리비 94,900 94,600 300

○ 일반수용비 84,900 84,600 300

ㅇ 고령자 운전면허증 자진반납 교통카드 구

입 900 600 300경정 900,000원

02 공공운영비 35,000 10,000 25,000

○ 시설장비유지비 35,000 10,000 25,000

ㅇ 신월동 공영차고지 유지보수비

35,000 10,000 25,000경정 35,000,000원

301 일반보전금 100,000 90,000 10,000

도 6,000 2,000 4,000

시 94,000 88,000 6,000

12 기타보상금 100,000 90,000 10,000

○ 고령자 운전면허 자진반납 인센티브 20,000 20,000 0

도 6,000 2,000 4,000

시 14,000 18,000 △4,000

○ 고령자 운전면허 자진반납 인센티브(자체)

10,000 0 10,000100,000원 * 100명

307 민간이전 2,672,961 2,271,178 401,783

02 민간경상사업보조 564,000 381,178 182,822

○ 택시 요금 카드결제 수수료 및 통신료 지원

564,000 381,178 182,822경정 564,000,000원

05 민간위탁금 2,108,961 1,890,000 218,961



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 및 운수업체 재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 교통약자 이동 지원센터 위탁 운영

2,108,961 1,890,000 218,961경정 2,108,961,000원

402 민간자본이전 72,000 30,000 42,000

도 72,000 30,000 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 30,000 42,000

○ 공영버스 구입비 지원 72,000 30,000 42,000경정 72,000,000원

도 72,000 30,000 42,000

운수업체 운영지원 11,991,931 11,291,931 700,000

도 1,437,052 1,437,052 0

시 10,554,879 9,854,879 700,000

307 민간이전 11,991,931 11,291,931 700,000

도 1,437,052 1,437,052 0

시 10,554,879 9,854,879 700,000

09 운수업계보조금 11,991,931 11,291,931 700,000

○ 시내버스 재정지원금 3,574,104 2,874,104 700,000경정 3,574,104,000원

도 1,437,052 1,437,052 0

시 2,137,052 1,437,052 700,000

교통약자 콜택시 구입 168,000 0 168,000

국 84,000 0 84,000

도 42,000 0 42,000

시 42,000 0 42,000

405 자산취득비 168,000 0 168,000

국 84,000 0 84,000

도 42,000 0 42,000

시 42,000 0 42,000

01 자산및물품취득비 168,000 0 168,000

○ 특별교통수단 장애인 콜택시 구입

168,000 0 168,000168,000,000원 * 1식

국 84,000 0 84,000

도 42,000 0 42,000

시 42,000 0 42,000

첨단안전장치 장착 지원사업 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

○ 첨단안전장치장착 지원 사업

10,000 0 10,000400,000원 * 25대

국 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

CNG택시 개조지원 8,640 0 8,640

국 4,320 0 4,320

시 4,320 0 4,320

402 민간자본이전 8,640 0 8,640



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 및 운수업체 재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,320 0 4,320

시 4,320 0 4,320

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,640 0 8,640

○ CNG택시 개조 지원 8,640 0 8,6408,640,000원 * 1식

국 4,320 0 4,320

시 4,320 0 4,320

장애인 콜택시 운영비 지원 82,400 0 82,400

기 82,400 0 82,400

307 민간이전 82,400 0 82,400

기 82,400 0 82,400

05 민간위탁금 82,400 0 82,400

○ 여수시 교통약자 이동 지원센터 운영 지원

82,400 0 82,40082,400,000원 * 1식

기 82,400 0 82,400

코로나19 택시 운수종사자 긴급 지원 296,000 0 296,000

도 296,000 0 296,000

301 일반보전금 296,000 0 296,000

도 296,000 0 296,000

01 사회보장적수혜금 296,000 0 296,000

○ 코로나19 택시 운수종사자 긴급지원[예산성

립전사용] 296,000 0 296,000296,000,000원 * 1식

도 296,000 0 296,000

대중교통 서비스 개선 631,176 367,872 263,304

국 315,588 183,936 131,652

도 157,794 91,968 65,826

시 157,794 91,968 65,826

저상버스 구입 631,176 367,872 263,304

국 315,588 183,936 131,652

도 157,794 91,968 65,826

시 157,794 91,968 65,826

402 민간자본이전 631,176 367,872 263,304

국 315,588 183,936 131,652

도 157,794 91,968 65,826

시 157,794 91,968 65,826

02 민간자본사업보조(이전재원) 631,176 367,872 263,304

○ 저상버스 구입비 지원 631,176 367,872 263,304경정 631,176,000원

국 315,588 183,936 131,652

도 157,794 91,968 65,826

시 157,794 91,968 65,826

교통질서 확립 232,625 216,725 15,900

CCTV 통합관제센터 관리 15,900 0 15,900

101 인건비 15,900 0 15,900

04 기간제근로자등보수 15,900 0 15,900

○ CCTV 통합관제센터 관리 15,900 0 15,900

ㅇ 퇴직금 15,900 0 15,90015,900,000원 * 1식



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통안전시설 확충 및 관리 15,182,493 12,944,993 2,237,500

국 1,906,000 1,906,000 0

균 607,000 0 607,000

도 412,588 55,000 357,588

시 12,256,905 10,983,993 1,272,912

시가지 교통체계 개선 250,000 150,000 100,000

401 시설비및부대비 250,000 150,000 100,000

01 시설비 248,200 148,920 99,280

○ 시가지 교통체계 개선 248,200 148,920 99,280경정 248,200,000원

03 시설부대비 1,800 1,080 720

○ 시가지 교통체계 개선 1,800 1,080 720경정 1,800,000원

첨단 지능형교통시스템 구축 운영 3,364,093 3,364,093 0

도 20,418 0 20,418

시 3,343,675 3,364,093 △20,418

201 일반운영비 1,559,093 1,559,093 0

도 20,418 0 20,418

시 1,538,675 1,559,093 △20,418

02 공공운영비 1,527,993 1,527,993 0

○ 공공요금 및 제세 844,928 844,928 0

ㅇ 버스정류소 와이파이 통신료

136,620 136,620 0경정 136,620,000원

도 20,418 0 20,418

시 116,202 136,620 △20,418

버스정보시스템 구축 1,100,000 1,200,000 △100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 1,200,000 △100,000

01 시설비 1,096,040 1,195,680 △99,640

○ 버스정보안내기(BIT) 구축

1,096,040 1,195,680 △99,640경정 1,096,040,000원

03 시설부대비 3,960 4,320 △360

○ 버스정보안내기(BIT) 구축

3,960 4,320 △360경정 3,960,000원

지역교통안전개선사업 316,000 0 316,000

균 158,000 0 158,000

시 158,000 0 158,000

401 시설비및부대비 316,000 0 316,000

균 158,000 0 158,000

시 158,000 0 158,000

01 시설비 316,000 0 316,000

○ 어린이보호구역 내 주민신고제 사전준비[예

산성립전사용 포함] 124,000 0 124,000

ㅇ 동초등학교 등 51개소 주민신고제 사전준

비[예산성립전사용 포함] 124,000 0 124,000

124,000,000원 * 1식

균 62,000 0 62,000

시 62,000 0 62,000



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 어린이보호구역 개선사업 192,000 0 192,000

ㅇ 남초등학교 어린이보호구역 개선사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

균 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

ㅇ 문수초등학교 어린이보호구역 개선사업

42,000 0 42,00042,000,000원 * 1식

균 21,000 0 21,000

시 21,000 0 21,000

ㅇ 송현초등학교 어린이보호구역 개선사업

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

균 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

교통사고 절반 줄이기 사업 20,000 30,000 △10,000

도 10,000 15,000 △5,000

시 10,000 15,000 △5,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

도 10,000 15,000 △5,000

시 10,000 15,000 △5,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○ 교통사고 위험 횡단보도 안전시설 설치

20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

도 10,000 15,000 △5,000

시 10,000 15,000 △5,000

지자체 광역BIS 구축지원 353,400 353,400 0

국 106,000 106,000 0

도 49,420 0 49,420

시 197,980 247,400 △49,420

401 시설비및부대비 353,400 353,400 0

국 106,000 106,000 0

도 49,420 0 49,420

시 197,980 247,400 △49,420

01 시설비 350,856 350,856 0

○ 광역버스정보시스템(BIS) 구축사업

350,856 350,856 0경정 350,856,000원

국 106,000 106,000 0

도 49,420 0 49,420

시 195,436 244,856 △49,420

교통사고 잦은 곳 개선사업 230,000 0 230,000

균 115,000 0 115,000

시 115,000 0 115,000

401 시설비및부대비 230,000 0 230,000

균 115,000 0 115,000

시 115,000 0 115,000

01 시설비 230,000 0 230,000

○ 서교동 서교사거리~중앙로터리 개선사업

120,000 0 120,000120,000,000원 * 1식

균 60,000 0 60,000



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 60,000 0 60,000

○ 광무동 한재사거리 개선사업

110,000 0 110,000110,000,000원 * 1식

균 55,000 0 55,000

시 55,000 0 55,000

어린이보호구역 무인교통단속장비 등 설치 710,000 0 710,000

균 334,000 0 334,000

도 42,000 0 42,000

시 334,000 0 334,000

401 시설비및부대비 710,000 0 710,000

균 334,000 0 334,000

도 42,000 0 42,000

시 334,000 0 334,000

01 시설비 710,000 0 710,000

○ 무인단속카메라 설치 710,000 0 710,000710,000,000원 * 1식

균 334,000 0 334,000

도 42,000 0 42,000

시 334,000 0 334,000

안전속도 5030 시설개선사업 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 2020년 안전속도 5030 시설개선

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

어린이보호구역 안전시설(투광기 등) 설치 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○ 어린이보호구역 안전시설(투광기 등) 설치(2

019년 특별교부세) 496,400 0 496,400500,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○ 어린이보호구역 안전시설(투광기 등) 설치(2

019년 특별교부세) 3,600 0 3,600500,000,000원 * 0.72/100

재난안전대책 지원사업 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○ 도로방범용 CCTV 카메라 교체

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

보행안전개선사업 191,500 0 191,500



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 95,750 0 95,750

시 95,750 0 95,750

401 시설비및부대비 191,500 0 191,500

도 95,750 0 95,750

시 95,750 0 95,750

01 시설비 191,500 0 191,500

○ 전방신호등 설치 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

○ 바닥형 보행신호등 설치

120,000 0 120,000120,000,000원 * 1식

도 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

○ 보행자 안전구역 설치(소호초, 안심초, 남초

) 31,500 0 31,50031,500,000원 * 1식

도 15,750 0 15,750

시 15,750 0 15,750

어린이보호구역 노란신호등 구축 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 어린이보호구역 노란신호등 설치

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

재무활동(교통과)(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 4,608,461 1,668,928 2,939,533

내부거래지출 4,558,928 1,668,928 2,890,000

내부거래지출 4,558,928 1,668,928 2,890,000

701 기타회계등전출금 4,558,928 1,668,928 2,890,000

01 기타회계전출금 4,558,928 1,668,928 2,890,000

○ 주차장 특별회계 전출금 2,890,000 0 2,890,000

ㅇ 학동 1 공영주차장(주차타워) 신축

1,370,000 0 1,370,000

ㅇ 학동 3 공영주차장(주차타워) 신축

1,140,000 0 1,140,000

ㅇ 소규모 노외 공영주차장(지평식) 조성

380,000 0 380,000

1,370,000,000원 * 1식

1,140,000,000원 * 1식

380,000,000원 * 1식

보전지출 49,533 0 49,533

보전지출 49,533 0 49,533

802 반환금기타 49,533 0 49,533

01 국고보조금반환금 24,915 0 24,915

○ 2019년도 공공형택시 운영비 11,714 0 11,714



부서: 교통과

정책: 재무활동(교통과)(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 사용잔액 11,606 0 11,606

ㅇ 이자 108 0 108

○ 2019년 지역교통안전환경개선사업 13,201 0 13,201

ㅇ 사용잔액 12,259 0 12,259

ㅇ 이자 942 0 942

11,606,000원 * 1식

107,760원 * 1식

12,258,360원 * 1식

941,640원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 24,618 0 24,618

○ 2019년도 공공형택시 운영비 3,536 0 3,536

ㅇ 사용잔액 3,482 0 3,482

ㅇ 이자 54 0 54

○ 2018년도 여수 국가산단 교통안전시설물 개

선사업 19,197 0 19,197

ㅇ 사용잔액 13,487 0 13,487

ㅇ 이자 5,710 0 5,710

○ 2019년 보행자안전지킴이 시스템 설치사업 200 0 200

ㅇ 사용잔액 160 0 160

ㅇ 이자 40 0 40

○ 2018년 소규모 도로시설 개선사업 1,685 0 1,685

ㅇ 사용잔액 1,483 0 1,483

ㅇ 이자 202 0 202

3,481,800원 * 1식

53,270원 * 1식

13,486,750원 * 1식

5,709,250원 * 1식

160,000원 * 1식

40,000원 * 1식

1,482,600원 * 1식

201,990원 * 1식


